

Yönetim Kurulu Sekreteri İsmail Doğanyılmaz'ın Sunuşu:

47. Döneme Dair...

Değerli meslektaşlarım, hepinizi saygıyla selamlıyorum. Konuşmama başlarken Oda'nın bugünlere getirilmesinde emeği geçenlere teşekkürlerimi ve minnet duygularımı sunuyorum.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükşehir Şubesi olarak 47. Dönem çalışmalarımızı tamamlamış bulunmaktayız. Bu iki yıllık süreçte hem dünyamız hem de ülkemizde çok fazla olağanüstü durum yaşandı. Yaşanan pandemi sonrası derin bir nefes almadan hemen yanı başımızda başlayan savaşlar... Beraberinde depremler, seller ve hepimizi derinden etkileyen ekonomik kriz.

25 Nisan 2022'de Gezi Davası'nda arkadaşlarımız MÜCELLA YAPICI, CAN ATALAY, TAYFUN KAHRAMAN tutuklanarak cezaevine gönderildi. 17 ay cezaevinde tutulan Mücella Yapıcı tahliye edildi. Adalet nöbetlerini desteklemek gündemde ve görünür kılmak için "KENT İÇİN ADALET, ADALET İÇİN SANAT" etkinliklerini gerçekleştirdik.

Ülkemizde yaşanan ekonomik kriz gittikçe derinleşmiştir. Ocak 2022'den itibaren İstanbul'da konut fiyatları 2 yıl içerisinde neredeyse %400 artmıştır. Artan kiralar, kontrol altına alınamayan fiyatlar, temel tüketim maddelerine ulaşamama, düşen alım gücü, açlık sınırına düşen ücretler ve giderek artan işsizlikten payımıza düşeni aldık. Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği (TMMOB) tarafından meslek alanlarımıza yönelik itibarsızlaştırma, güvencesizlik, yoksulluk, işsizlik ve beyin göçüne dikkat çekmek için "Boşuna mı okuduk" sloganı ile bir kampanya başlatıldı.

6 Şubat 2023 tarihinde AFAD verilerine göre Kahramanmaraş İli Pazarcık ilçesi merkezli 7.7 büyüklüğünde meydana gelen deprem Kahramanmaraş başta olmak üzere Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerini de kapsayan geniş bir coğrafyada hissedilmiştir. Deprem sonrası müdahale, tespit ve iyileştirme süreçleriyle ilgili çalışmalar başlattık. Bu kapsamda "Deprem Etkisinde Kültürel Miras: Şimdi ve Sonrası" panelini gerçekleştirdik. Yine bu çalışmalarını destekleyen iki adet rapor hazırlandı.

Defne Belediyesi ve Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), Türkiye Psikiyatri Derneği ve TMMOB Mimarlar Odası'nın destekleri ile 2625m² alan üzerinde ve 1063m² kapalı alana sahip bir yapı olarak hayata geçirilecek, "Psikososyal Terapi Merkezi"nin mimari tasarım ve proje süreçlerinde 46. Dönem yönetim kurulu ve 47. Dönem yedek yönetim kurulu üyemiz Y. Mimar Sinan Timoçin tarafından gerçekleştirildi.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükşehir Şubesi olarak, Cumhuriyetin yüzüncü kuruluş yılı etkinlikleri kapsamında 5-7 Ekim 2023 tarihleri arasında "Cumhuriyetin Yüzüncü Yılında İstanbul - Mimarlık ve Yerleşme Kültürü" başlığı altında bir sempozyum düzenledik. Mimarlar ve farklı disiplinlerden akademisyenlerin ve uzmanların katıldığı sempozyumda dört tematik sunuşun yanında; planlama, koruma, yerel yönetim deneyimleri, koruma kültürü ve kültür varlıklarının korunması süreci, kamusal, gündelik yaşam ve mekân, konut politikaları, konut kültürü, kıyı ve su kültürü, bilinmeyen İstanbul, afetler, metropolde mimarlık ve gelecek konularının irdelendi.

29 Ekim 2023 tarihinde "*Mimarlar Odası'nın Perspektifinden İstanbul'un Cumhuriyet Yüzyılı*" başlıklı serginin açılışını gerçekleştirdik. Bu sergi aracılığıyla, üç büyük imparatorluğa başkentlik yapmış tarihi kentin yüzyıllık geçmişinde mekânsal, toplumsal, siyasal ve kültürel olarak önemli eşikleri gözler önüne sermeyi, tarihsel süreci yeniden değerlendirme fırsatı yaratmayı, anımsamayı ve anımsatmayı amaçladık.

47. dönemimizde, gelişen tüm ağır şartlara ve iktidar baskılarına rağmen "kamu ve toplum yararına mimarlık" ilkesinden ödün vermeden, yönetim kurulu, komisyon ve komitelerimizle çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürerek bugünkü olağan genel kurulumuza kadar getirmiş bulunmaktayız.

Kültürel mirasın korunması ve geliştirilmesi kapsamında, bu mirası oluşturan yapı ve yapı gruplarının bilimsel ölçütler gözetilerek onarılması ve günlük yaşamımıza katılması süreçlerini değerlendirmek amacıyla 2010 yılından beri ulusal ölçekte düzenlenen Mimarlar Odası Mimari Koruma Proje ve Uygulamaları Sempozyumlarının yedincisini bu dönem Doğan Kuban hocamız anısına, genel merkezimizle birlikte 22-23 Eylül 2023 tarihinde TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükşehir Şubesi Karaköy Binamızda gerçekleştirdik.

Değerli meslektaşlarım; yönetim kurulumuzun komite ve komisyonlarıyla birlikte yürüttüğü, 47. Dönem içerisinde yaptığımız çalışmalarını çalışma raporunda detaylı olarak görebilirsiniz. Burada kısaca yayınlarımıza değinmek istiyorum: Yönetim kurulumuzun mesleki politikalarını kamuoyu ve meslektaşlarımızla paylaşmak amacıyla güden *Mimarlara Mektup* bültenimizi düzenli olarak çıkarmaya özen gösterdik. *Mimar.ist* dergimizi, 4 aylık periyotlarla yayımlamaya devam ediyoruz. Bu dönem *mimar.ist*'te Cumhuriyet'in yüzüncü yılına özel bir sayı da çıkarıldı. Ekim ayında *mimar.ist*'in 78. Sayısı (Kış 2023), Cumhuriyet'in Yüzüncü Yılı Özel Sayı: "Cumhuriyet'in İstanbul Suretleri" başlığıyla yayımlandı.

Geçtiğimiz dönemlerde başlayan, "Mimarlar Odası Tarihinden Portreler" dizisi kapsamında Yücel Gürsel, Erdal Aktulga, Refael Avidor, Yaşar Marulyalı, Cengiz Bektaş ve Zeynep Ahunbay kitapları yayımlandı.

Alanında eksikliği hissedilen; meslek alanını zenginleştirmek, meslektaşlarımızın deneyimlerini ve birikimlerini genç ve ilgili alanda üretimde bulunan meslektaşlarımızla paylaşmak için Özden Kaya tarafından hazırlanan "Restorasyon İşlerinde Metraj ve Maliyet Hesaplaması" yayını da meslek ortamı ile buluşturuldu.

Ayrıca, Mimarlar Odası İstanbul Büyükşehir Şubesi olarak 5-6-7 Ekim 2023 tarihlerinde düzenlediğimiz "Cumhuriyetin Yüzüncü Yılında İstanbul - Mimarlık ve Yerleşme Kültürü" sempozyumunun kitaplaştırılması çalışmalarına devam etmekteyiz.

Yine geçtiğimiz dönemlerden bu yana kesintisiz olarak sürdürdüğümüz kurumsal etkinliklerimizi de gerçekleştirmeye devam ettik. Bu etkinliklerden biri olan Kent Düşleri Atölyeleri'ni 2022 yılında "kentsel boşluk", 2023 yılında "kentsel dirençlilik" temalarıyla gerçekleştirdik. Diğer kurumsal etkinliklerimizden olan, XVI- XVII. İstanbul Uluslararası Mimarlık ve Kent Filmleri Festivali, "Yaşamaya Elverişli Barınma / Konut Hakkı ve Zorla Tahliyeler" temasıyla yirmi dördüncü, "İnsanlık ve Sürdürülebilir Büyüme" Temasıyla da yirmi beşinci Ajanda Fotoğraf Yarışması'nı düzenledik.

Bunların yanı sıra "Cumartesi Buluşmaları", "Ayın Konuğu" programları, malzeme tanıtım seminerleri ve meslek içi eğitim buluşmalarını organize ettik, fotoğraf ve resim sergileri yaptık.

Gelenekselleşen bu etkinliklerimize bu dönem “Mimarlar Kitaplarını Anlatıyor” etkinliğini ekledik.

Bu dönem, “Kuşaktan Kuşağa Geleneksel Mimarlar Buluşması” ve plaket töreninin 22 ve 23’üncüsünü büyük bir katılımıla gerçekleştirdik.

Yine bu çalışma dönemine ait bir gelişme olarak da “2023 Yılı Avrupa Mimarlık Ödülü”nün gezi tutuklularına verildiğini de aktarmak isterim.

Son olarak 7471 sayılı kanun hükmünde kararnamede değişiklik için de bir şeyler söylemek istiyorum: *Her ne gerekçe olursa olsun afetlerden rant sağlanması amacıyla yürürlüğe konan düzenlemelerin, proje ve uygulamaların ivedilikle durdurulması ve geri çekilmesi gereklidir. Barınma hakkına yönelik mülksüzleştirme hukukunu kabul etmiyoruz.*

Değerli meslektaşlarımız, bu süreçte birlikte mücadele ettiğimiz tüm meslektaşlarımıza, yönetim kurulu üyelerine, şube organlarına ve emekçi çalışma arkadaşlarımıza, bizimle birlikte yol yürüyen, birikimlerini bizlerle paylaşan değerli hocalarımıza huzurlarınızda bir kez daha teşekkür ederim. Ben de sözlerime son verirken önümüzdeki zorlu, bir o kadar da sıkıntılı olacağını öngördüğümüz süreçte sorumluluk üstlenmek isteyen tüm meslektaşlarımıza başarılar dilerim. Genel kurulumuzda görüşlerini bizlerle paylaşan tüm meslektaşlarımıza şimdiden bir kez daha teşekkür ediyor, değerlendirmelerin mesleğimize ve ülkemizin geleceğine ışık tutacağını umuyorum.

Her genel kurula dostlarımızdan birkaçını daha sonsuzluğa uğurlamış olarak başlıyoruz. Bu toplantımızda da Raşit Gökçeli nezdinde, ismini anamadığım daha nicesinin heyecanının, coşkusunun eksikliğini, eminim sizler de hissedeceksiniz. Anıları önünde saygıyla eğiliyorum.

Hepimiz Oda’yla ilişkimizde kendimizden bir şeyler katıyor, bu ilişki sırasında Oda’dan da bir şeyler öğreniyor, ondan aldıklarımızla zenginleşiyoruz. Böylesi bir süreci birlikte yaşadığımız tüm arkadaşlarıma, birlikte görev aldığımız yönetim kurulu üyelerine ayrı ayrı teşekkürlerimi sunuyorum.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi 47. Dönem Yönetim Kurulu adına hepinize saygılarımı sunuyorum.

İsmail Doğanyılmaz

47. Dönem Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi